
(単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他

徴収不能引当金 △ 2,373,494 純資産合計 83,939,421,050

資産合計 117,880,301,227 負債及び純資産合計 117,880,301,227

1,814,189,299
-
-

-
5,141,622,048
3,327,432,749

△ 13,754,378
7,317,637,056
2,146,767,107

31,621,395

6,888,831,311
-

6,888,831,311
-

219,275,000
87,814,000

△ 59,686,182
774,488,403

-

7,944,949,922
355,070,768
47,981,768

14,090,508
14,084,800

5,708

728,819,301
3,293,070,983

△ 2,496,705,648

△ 182,663,721,835
-
-

59,602,360
△ 48,042,402

233,079,210,897

436,276,164 115,704,286,219
52,299,017,631 △ 31,764,865,169
1,143,149,310

- 81,222,761
- 負債合計 33,940,880,177
-

- -
- 412,632,020
- 94,724,443

△ 4,274,169,009 -
1,358,000 -

△ 1,357,998 -

66,139,045,701 185,175,216
△ 38,943,487,093 3,348,013,629

10,098,296,701 2,759,434,405

14,273,819,365 5,125,529,000
1,778,458,944 -

110,562,664,171 30,592,866,548
102,603,623,741 25,282,162,332

【様式第１号】【様式第１号】【様式第１号】【様式第１号】

一般会計等 貸借対照表一般会計等 貸借対照表一般会計等 貸借対照表一般会計等 貸借対照表
(令和05年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

49,508,240,775 -



(単位：円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

795,137

84,381,120

2,753,995

81,627,125

30,851,000,065

-

8,017,353,649

2,729,766,714

12,317,100

1,015,072,940

664,736,109

350,336,831

30,724,644,646

210,736,539

206,346,510

3,594,892

-

3,904,086,820

725,116,136

10,792,128,716

4,657,350,899

671,638,829

5,463,138,988

-

544,042,497

82,120,295

14,943,446

446,978,756

14,663,524,283

-

【様式第２号】【様式第２号】【様式第２号】【様式第２号】

一般会計等　行政コスト計算書一般会計等　行政コスト計算書一般会計等　行政コスト計算書一般会計等　行政コスト計算書
自  令和04年4月1日
至  令和05年3月31日

科目 金額

31,739,717,586

17,076,193,303

5,740,022,090

4,602,273,934

412,632,020



(単位：円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

前年度末純資産残高 120,047,686,523 △ 33,680,517,222

純行政コスト（△） △ 30,851,000,065

財源 28,393,018,167

税収等 18,310,959,250

国県等補助金 10,082,058,917

本年度差額 △ 2,457,981,898

固定資産等の変動（内部変動） △ 4,374,674,471 4,374,674,471

有形固定資産等の増加 2,317,578,036 △ 2,317,578,036

有形固定資産等の減少 △ 5,520,890,738 5,520,890,738

貸付金・基金等の増加 1,703,093,059 △ 1,703,093,059

貸付金・基金等の減少 △ 2,874,454,828 2,874,454,828

資産評価差額 310,632

無償所管換等 29,923,015

その他 1,040,520 △ 1,040,520

本年度純資産変動額 △ 4,343,400,304 1,915,652,053

本年度末純資産残高 115,704,286,219 △ 31,764,865,169

29,923,015

-

△ 2,427,748,251

83,939,421,050

310,632

△ 2,457,981,898

【様式第３号】【様式第３号】【様式第３号】【様式第３号】

一般会計等　純資産変動計算書一般会計等　純資産変動計算書一般会計等　純資産変動計算書一般会計等　純資産変動計算書
自  令和04年4月1日

至  令和05年3月31日

科目 合計

86,367,169,301

△ 30,851,000,065

28,393,018,167

18,310,959,250

10,082,058,917



（単位：円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
他会計への繰出支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高 2,146,767,107

-
△ 1,117,864,112

本年度資金収支額 430,128,838
前年度末資金残高 1,621,913,826
本年度末資金残高 2,052,042,664

211,546,346
△ 116,821,903

94,724,443

1,912,048,000

787,993,919
2,791,143,257

30,250,000
3,430,965

328,488,000
13,143,856

3,029,912,112
2,944,875,870

85,036,242
1,912,048,000

3,941,306,141

206,346,510
-

109,652,713
1,534,849,094

3,928,162,285
2,263,623,828
1,634,288,457

-
30,250,000

-

206,346,510

446,978,756
14,663,524,283
3,904,086,820
8,017,353,649
2,729,766,714

12,317,100
28,187,584,442
17,987,725,866
9,184,412,285

662,186,769
353,259,522

82,120,295

【様式第４号】【様式第４号】【様式第４号】【様式第４号】

一般会計等　資金収支計算書一般会計等　資金収支計算書一般会計等　資金収支計算書一般会計等　資金収支計算書
自  令和04年4月1日

至  令和05年3月31日

科目 金額

26,556,041,551
11,892,517,268
6,033,954,169
5,329,464,048


